sua execução, ficando sujeita à fiscalização da Prefeitura Municipal de  SAO  JOÃO DO PARAÍSO — 

CONTRATANTE, durante todas as fases e etapas do trabalho. 

3. CLAUSULA TERCEIRA - VALOR, PAGAMENTO, DOTAÇÃO E REAJUSTE CONTRATUAL  

3.1Dá-se como valor global para o presente contrato o valor de R$ 250.862,00 (duzentos e cinquenta mil, 

oitocentos e sessenta e dois reais), conforme planilha de pregos, apresentada pela empresa contratada, 

que integra o processo de Concorrência Eletrônica n° 015/2025. 
3.2 	0 pagamento ser efetuado de acordo com o cronograma físico financeiro, conforme a medição 
realizada e termo de vistoria de obra, contendo os serviços efetivamente executados e aprovados, a partir

[...]

São Sebastião, São João do Paraíso — MA, neste ato representada pelo Sr. Leonardo 
Santos Rocha, inscrito no CPF sob o n° 608.284.903-50, autorizada a execução dos 

serviços de Manutenção de Estrada Vicinal (Trecho Estrada das Arueiras) na Zona Rural 
do Município de São João do Paraíso/MA, no valor global de R$ 250.862,00 (duzentos e 
cinquenta mil, oitocentos e sessenta e dois reais),  que será distribuído e pago de acordo 
com o cronograma físico financeiro da Concorrência Eletrônica n°. 015/2025 e contrato 
n°. 003/2026 celebrado em 16 de janeiro de 2026 com a Secretaria Municipal de 

Governo e Planejamento. Fica designada a Secretaria Municipal de Governo e

[...]

12.365.0043.2.049 - Manut. E Funcionamento do  Ens.  Infantil 
4.4.90.520 - Equipamentos e Material Permanente 
1542000000 - Transferências do FUNDEB - Complementação Uniao - 
VAAT 
LOA 2026 

VALOR: 0 valor global do presente Contrato se apresenta da 
seguinte forma: R$ 507.991,56 (Quinhentos e sete mil, novecentos e 
noventa e um reais e cinquenta e seis centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026 
'"razo Contratual: 31 de dezembro de 2026 

São Francisco do Maranhao/MA, 13 de janeiro de 2026. 
Prefeito Municipal 
Francisco Neto Rodrigues de Sousa 

Publicado por: ANTÔNIO CARLOS AUSTRIACO FILHO

[...]

12.02 - Fundo Municipal de Assistência Social 
08.244.0005.2.218 - Bloco de Proteção Social 
4.4.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente 
1500000000 - Recursos não vinculados de impostos 
LOA 2026 

VALOR: O valor global do presente Contrato se apresenta da 
seguinte forma: R$ 59.246,60 (Cinquenta e nove mil, duzentos e 
quarenta e seis reais e sessenta centavos). 

DATA DA ASSINATURA: 12/01/2026 
Prazo Contratual: 31 de dezembro de 2026  

Sao Francisco do Maranhão/MA, 13 de  janeiro  de 2026.  

Pregão Eletrônico n° 004/2026 Data/Hora de Abertura 
Processo Administrativo ng 

02/02/2026 - 09:30 horas.